DIÁRIO OFICIAL Nº 34.872  105Terça-feira, 22 DE FEVEREIRO DE 2022

AVISO DE REPUBLICAÇÃO
DE LICITACÃO DESERTA

O Município de Capitão Poço/Pa, torna público para ciência dos interes-
sados, que tendo em vista o não comparecimento de interessados no Pregão
Eletrônico nº 003/2022 com julgamento ocorrido no dia 09/02/2022 às 10:00
horas, fi ca declarado DESERTO. Sendo assim, será realizado novo procedi-
mento licitatório objetivando a Contratação de Empresa Para Revenda de Gás
Liquefeito de Petróleo (Glp P13) em Forma de Recarga ou Troca dos Botijões
de Armazenamento de Gás em Condições de uso Pertencentes ao Munici-
pal de Capitão Poço, Conforme Descrições e Especifi cações Apresentadas no
Anexo I (Termo de Referência), Por Sistema de Registro de Preços, Visando
Aquisições Futuras Pela Prefeitura Municipal de Capitão Poço - Secretarias
Municipais, e Outros Órgãos Solicitantes nos Termos da Lei. Data e horário do
início da disputa: 14:00 horas do dia 10/03/2022. De acordo com o que deter-
mina a legislação vigente, a realizar-se no Portal de Compras Públicas https://
www.portaldecompraspublicas.com.br. O procedimento licitatório obedecerá
ao disposto na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº
10.024, DE 20 de setembro de 2019, Lei nº 8.666/93 e demais legislação e
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados no Portal de compras Púbicas
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Portal da Prefeitura na URL
https://www.capitaopoco.pa.gov.br/ e no Mural das Licitações do TCM/PA,
https://www.tcm.pa.gov.br a partir da publicação deste Aviso. Informações
complementares poderão serem solicitadas pelo e-mail: cpl@capitaopoco.pa.
gov.br. Marcio Rayelle de Souza da Silva - Pregoeiro.

Protocolo: 763787

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO
URBANO DE CURIONÓPOLIS
AVISO DE RESULTADO DO

JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 15/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Curio-
nópolis, torna público aos interessados em especial às empresas participan-
tes da licitação em epígrafe, o resultado do JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO,
que tem como objeto a contratação de empresa para execução de serviços
de conservação e manutenção preventiva e rotineira de 250 km de estra-
das vicinais do município de Curionópolis – Pará. Participaram da licitação as
empresas: PACO MINERAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, TSC INFRAESTRUTURA E
CONSTRUÇÕES EIRELI, G. R. FROTA EIRELI e KSP CONSTRUTORA CONSUL-
TORIA EIRELI. Foi inabilitada a empresa KSP CONSTRUTORA CONSULTORIA
EIRELI. Foram habilitadas as empresas PACO MINERAÇÃO E SERVIÇOS EI-
RELI, TSC INFRAESTRUTURA E CONSTRUÇÕES EIRELI, G. R. FROTA EIRELI.
Informamos, ainda, que a partir desta publicação está aberto o prazo de 05
(cinco) dias úteis para a interposição de recurso pelas empresas interessadas
quanto a fase de habilitação. Findo este prazo será marcado a data para
abertura do envelope “Proposta Comercial”. Curionópolis, 22 de fevereiro de
2022. ELIZABETH Mª S. V. BOTELHO DA SILVA.Comissão Permanente
de Licitação-Presidente.

Protocolo: 763730

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ELDORADO DO CARAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJAS
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Eldorado dos Carajás, por intermédio da Prefeitura Mu-
nicipal de Eldorado dos Carajás, torna pública a licitação COM CRITÉRIO
DE JULGAMENTO MENOR PREÇO POR ITEM, NOS TERMOS DA LEI Nº 10.520,
DE 17 DE JULHO DE 2002, DO DECRETO Nº 10.024, DE 20 DE SETEMBRO
DE 2019, DO DECRETO Nº 7.746, DE 05 DE JUNHO DE 2012, DECRETO N°
8.538, DE 06 DE OUTUBRO DE 2015, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro
de 2013, DECRETO Nº 9.488, DE 30 DE AGOSTO DE 2018 APLICANDO-SE,
SUBSIDIARIAMENTE, A LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, E AS EXI-
GÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL. LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06
E 147/2014, E DEMAIS LEGISLAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-008
PMEC. Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS E
CAMINHÕES MICRO-ÔNIBUS E DEMAIS VEÍCULOS PARA ATENDER DIVER-
SAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ELDORADO DO CARAJÁS. Abertura
07/03/2022 08hs00min. O mesmo encontra disponível nos site do TCM-PA
E Portal da Transparência e Prefeitura municipal de Eldorado dos Carajás ht-
tps://www.eldoradodocarajas.pa.gov.br/portal-da-transparencia, será reali-
zado através do portal www.portaldecompraspublicas.com.br. Tiago Pereira
Costa Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 763788

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FARO

.

MUNICÍPIO DE FARO - PA
O MUNICÍPIO DE FARO REALIZARÁ NO DIA 08/03/2022 ÀS 10:00
HRS, PREGÃO ELETRONICO Nº 2022/5. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEÍS E GÁS (GLP) PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA PMF E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS. O RESPECTIVO
EDITAL E SEUS ANEXOS ENCONTRA-SE DISPONIVEIS NO SITE: https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/18/ , qualquer esclarecimento sobre o edital
será feito pelo endereço eletrônico.
O MUNICÍPIO DE FARO REALIZARÁ NO DIA 09/03/2022 ÀS 10:00
HRS, TOMADA DE PREÇOS Nº 00004/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SUPRIMENTOS
DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PMF E DEMAIS
FUNDOS MUNICIPAIS. O RESPECTIVO EDITAL ENCONTRA-SE NO DEP. DE LI-
CITAÇÕES NA SEDE DA PREFEITURA DE FARO.
O MUNICÍPIO DE FARO REALIZARÁ NO DIA 10/03/2022 ÀS 10:00
HRS, TOMADA DE PREÇOS Nº 00005/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA PMF E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS. O RESPECTIVO
EDITAL ENCONTRA-SE NO DEP. DE LICITAÇÕES NA SEDE DA PREFEITURA
DE FARO.

Protocolo: 763792

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

AVISO
O Município de Goianésia do Pará avisa aos interessados que devido
a sustação cautelar publicada dia 21/02/2022 no Diário Ofi cial Eletrô-
nico do TCMPA nº 1193, pag. 9, originada pela INFORMAÇÃO Nº041/2022/4ª
CONTROLADORIA-TCM-PA, os seguintes documento: Certidão Simplifi cada da
Junta Comercial do Estado, Certidão específi ca da Junta Comercial do Estado,
Declaração de Habilitação Profi ssional - DHP e/ou Certifi cado de Regularidade
Profi ssional, expedido pelo Conselho Regional, Certifi cado de Vistoria Anual
emitida pelo Corpo de Bombeiro Militar (AVCB) e Licença de Funcionamento
(Alvará), NÃO SERÃO CAUSA DE INABILITAÇÃO NOS SEGUINTES PROCES-
SOS: PREGÃO ELETRONICO: Nº PE 05/2022-PMGP, PREGÃO ELETRONICO:
Nº PE 06/2022-PMGP, PE 04/2022-PMGP e PE 03/2022-PMGP. Francisco Da-
vid Leite Rocha. Prefeito Municipal.

Protocolo: 763794

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IRITUIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA PA
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Irituia/Pa, através da Prefeitura Municipal, por inter-
médio do Setor de Licitações, torna público que, fará realizar licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 003/2022, tipo menor preço por item, ob-
jeto: Contratação de Empresa Para Fornecimento de Gêneros Alimentícios
Destinados a Merenda Escolar no Município de Irituia/Pa, Conforme Descri-
ções e Especifi cações Apresentadas No Anexo I (Termo de Referência). Data
e horário do início da disputa: 14:00 horas do dia 11/03/2022. De acordo
com o que determina a legislação vigente, a realizar-se no Portal de Com-
pras Públicas https://www.portaldecompraspublicas.com.br. O procedimento
licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de
2002, do Decreto nº 10.024, DE 20 de setembro de 2019, Lei nº 8.666/93 e
demais legislação e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no Portal
de compras Púbicas https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Portal da
Prefeitura na URL https://www.irituia.pa.gov.br/ e no Mural das Licitações do
TCM/PA, https://www.tcm.pa.gov.br a partir da publicação deste Aviso. Infor-
mações complementares poderão serem solicitadas pelo e-mail: cpl@irituia.
pa.gov.br.

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO.
O Município de Irituia/Pa, através da Prefeitura Municipal, por in-
termédio do Setor de Licitações, AVISA aos interessados que a Abertura
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022, tipo menor preço por item, objeto:
Contratação de Empresa Para Prestação de Serviços de Transporte Escolar no
Município de Irituia/Pa, Conforme Descrições E Especifi cações Apresentadas
No Anexo I (Termo de Referência), Por Sistema de Registro de Preços, com
abertura prevista para o dia 10:00 horas do dia 18/02/2022, FICA ADIADA